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دور رفت نیمه نهایی لیگ اروپا امشب با برگزاری 
2 بازی پیگیری خواهد شد؛ بایر لورکوزن- آاس رم 
و آتالانتا- مارسی. سال گذشته هم لورکوزن با ژابی 
آلونسو به تور رم خورده بود که هنوز مورینیو را داشت 
و ده روسی را جایگزین او نکرده بود. رم یک پیروزی 
مورینیویی به دست آورد و به فینال رفت و آنجا 
به سویا باخت. بازی امشب کاملا متفاوت از بازی فصل 
قبل است، چون هم آاس رم بازی بهتری ارائه می دهد 
و هم لورکوزن خیلی ترسناک است. تیم های آتالانتا 
و آاس رم بعد از بازی برگشت لیگ اروپا، یکشنبه 
23اردیبهشت در سری آ به مصاف هم می روند تا برای 

سهمیه اروپایی فصل بعد مبارزه کنند.

رم- لورکوزن
    بایرلورکوزن نخستین دیدار تاریخ خود را با 
رم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در فصل 

05-2004 انجام داد و آن بازی خانگی را 3 بر یک 
برد اما بعد از آن بازی تا به امروز در 5 بازی مقابل 
جالوروسی )3شکست و 2تساوی( بدون پیروزی 

بوده است.
    لورکوزن با تساوی مقابل اشتوتگارت به 46بازی 
بدون باخت رسید و دومین تیم بعد از بنفیکا)50( 
شد که از زمان تاسیس یوفا بازی های بدون باخت 
متوالی ثبت می کند. بایر حالا فقط 4مسابقه دیگر تا 

رکورد این باشگاه پرتغالی فاصله دارد.
    پیش از این فقط یک بار پیش آمده که در 
2فصل متوالی، 2تیم مشابه در نیمه نهایی لیگ 
اروپا به مصاف هم رفتند. فصل های 1984-85 
و 86-1985 رئال مادرید با حذف اینترمیلان به 

فینال رقابت ها رسید.
    رم برای چهارمین فصل متوالی به مرحله 
نیمه نهایی یک رقابت بزرگ صعود کرده و 
رئال مادرید تنها تیم دیگری است که از فصل 
2021-2020 به این دستاورد رسیده. آاس رم 
در 37دوره ای که در رقابت های اروپا بوده، 4بار 

نیمه نهایی تکراری
رم- لورکوزن چشم ها را به دنبال خود می کشد

)فصل های 70-1969، 84-1983، 91-1990و 
18-2017( به جمع 4تیم نهایی رسیده.

مارسی - آتالانتا
    المپیک مارسی و آتالانتا برای نخستین بار 
در یک تورنمنت به مصاف هم می روند و این در 
حالی است که تیم فرانسوی بعد از پیروزی یک 
بر صفر در خانه مقابل اینتر در یوفا 2011-12 
نتوانسته تیم های ایتالیایی را شکست بدهد. 
مارسی در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا در 7دیدار اخیر خود با حریفان ایتالیایی 
در رقابت های اروپایی بدون برد )2تساوی و 

5شکست( بوده است.
    آتالانتا پس از گرفتن 4امتیاز از لیون در 
مرحله گروهی لیگ اروپا 18-2017 )تساوی 
یک -یک خارج از خانه و باخت یک بر صفر 
خانگی( برای چهارمین بار در رقابت های اروپایی 
با یک تیم فرانسوی روبه رو خواهد شد. این تیم 
در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
20-2019 و در دوران کرونا که بازی های حذفی 
به صورت تک مسابقه برگزار می شد، 2 بر یک از 

پاری سن ژرمن شکست خورد.
    مارسی برای دومین بار در 3فصل اخیر به 
نیمه نهایی یک رقابت بزرگ اروپایی رسیده 
است. این تیم فصل22-2021 در این مرحله از 
لیگ کنفرانس اروپا توسط فاینورد حذف شده 
بود. با این حال تیم فرانسوی نسبت به هر سه بازی 
قبلی خود در نیمه نهایی لیگ اروپا )1998-99، 
04-2003 و 18-2017( پیشرفت کرده است و 
تنها سویا )با 7بار از 7بار و رکورد صددرصدی( 

رکورد بهتری دارد.
    آتالانتا پس از جام برندگان جام یوفا
88-1987 که در بازی های رفت  و برگشت 2 بر 
یک به تیم بلژیکی میشلن باخته بود، این فصل 
برای دومین بار به مرحله نیمه نهایی یک رقابت 
بزرگ اروپایی رسیده است. مارسی نیز همان فصل 

با باخت مقابل آژاکس از رقابت ها خارج شده بود.
    مارسی هر یک از 5بازی خانگی آخر خود در 
رقابت های بزرگ اروپایی را برده. پیش از این 
آنها در ماه مارس1999 طولانی ترین  دوره بدون 
شکست را ثبت کرده بودند  )6بازی بدون باخت( . 
مارسی این فصل در بازی های پیاپی اروپایی 
)به استثنای مرحله مقدماتی( که در ورزشگاه 
ولودروم برگزار شد، بدون باخت بود. آنها یک بار 

هم ماه دسامبر2010 به این آمار رسیده بودند.

ماندندماندندزندهزنده
رئال مادرید در آلیانس آره نا امید صعود را حفظ کرد

رئال مادرید از 

دیدار رفت مرحله نیمه نهایی در 

زمین بایرن مونیخ باز هم جان سالم به در برد 

اما در نبود کارواخال زجر زیادی کشید و موقعیت های 

زیادی از دست داد. لوکاس واسکس که در دفاع راست 

جانشین کارواخال شده بود، یک پنالتی هم به موسیالا 

داد و بارها جا ماند. سابقه نشان داده معمولا هر وقت رئال 

دیدار رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان را در زمین حریف 

نمی بازد، به فینال صعود می کند. بایرن با اینکه این 

بار هم نتوانست رئال را در زمین خودش ببرد 

اما سرانجام پس از 3شکست خانگی 

پیاپی به این تیم نباخت.

این هشتمین رویارویی بایرن 
و رئال در این مرحله از لیگ 
قهرمانان بود که پرتکرارترین 
می شود.  محسوب  مسابقه 
همچنین دیدار این دو تیم 
تکراری ترین رویارویی در 
این رقابت ها با 27بازی بود که 
25بار آن در مراحل حذفی و 
فقط 2بازی رفت و برگشتی در 

مرحله گروهی برگزار شده.

وینیسیوس با 2گلی که به 
بایرن مونیخ زد، با 9گل پس از 
نیمار )13( و کاکا )11( به سومین 
گلزن برتر برزیلی مراحل حذفی 

لیگ قهرمانان تبدیل شد.

بلینگام مثل زمان دورتموند 
همچنان در حسرت پیروزی 
مقابل بایرن به سر می برد؛ 
9بازی، 7شکست، 2تساوی و 

بدون گل زده.

رئال مادرید وقتی در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان در خانه 
حریف نمی بازد، معمولا صعود 
18بار از 19بار(. تنها  می کند )
استثنا در مرحله یک هشتم 
نهایی فصل 19-2018 و در 
بازی با آژاکس بود که رئال 
بازی خارج از خانه را 2بر یک 
برد ولی در خانه 4 بر یک 

باخت.

هری کین با گلزنی به رئال از روی 
نقطه پنالتی تعداد گل هایش را با 
پیراهن بایرن مونیخ در 43مسابقه 
به 43گل رساند؛ هر مسابقه یک گل.

رئال همچنان وقتی شوامنی را 
در ترکیب اصلی دارد نمی بازد. 

این اتفاق 30بار رخ داده.

آمار بیشترین مشارکت در گل زده 
)گل + پاس گل( در لیگ قهرمانان 
از فصل 22-2021؛ وینیسیوس31، 

امباپه 28، لواندوفسکی25، هالند 
23 و بنزما 22مشارکت.

وینی در 4بازی در مراحل حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا 23مشارکت 
روی گل داشته است. او در این 
مدت فقط یک بار در بازی با 
چلسی در فصل 21-2020 موفق 

به ثبت گل یا پاس گل نشد.

 وینیسیوس در بازی های 
تعیین کننده این فصل مثل 
دیدار با بایرن، من سیتی، خیرونا، 
بارسلونا و... 14مشارکت در گل 
داشته؛ مقابل بارسلونا 5گل + 

پاس گل، مقابل منچسترسیتی 
3گل + پاس گل، مقابل 

بایرن مونیخ 2گل در یک بازی.

این فصل رئال 3بازیکن با 
20گل زده یا بیشتر دارد؛ 
بلینگام: 22گل و 11پاس گل، 
وینیسیوس: 21گل و 11پاس گل، 

رودریگو: 20گل و 9پاس گل.

وینی 23ساله با زدن 4گل دیگر 
در نیمه نهایی های لیگ قهرمانان 

به رکورد مسی می رسد؛ 3گل 
تا گل های لواندوفسکی، 4گل 

تا مسی و 5گل تا بنزما.
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برای دومی و برای رئال
بارسا و خیرونا اهداف شخصی دارند اما نتیجه این مسابقه به سود 

مادرید است
ساعت20 روز شنبه ممکن است اتفاق 
مهمی در لالیگا بیفتد. بارسلونا و خیرونا 
در این ساعت یک دربی کوچک محلی را 
برگزار می کنند تا برای رده دوم جدول 
بجنگند. فعلا این رده در اختیار بارسلونا 
و تضمین کننده سهمیه سوپرجام فصل 
آینده اسپانیاست اما اگر بارسا باز هم 
مقابل حریف کاتالانی خود شکست 
بخورد و جایگاه دوم را از دست بدهد، 
ال کلاسیکوی فصل آینده بدون حضور 
آنها و اتلتیکومادرید برگزار خواهد شد. 
ممکن است نتیجه این مسابقه قهرمانی 
رئال مادرید را هم که 2ساعت زودتر با 
کادیس بازی دارد، قطعی کند. رئال 
فاصله 11امتیازی با بارسا دارد و اگر 
بارسا این بازی را ببازد و رئال کادیس 
را ببرد، اختلاف امتیاز به 14 افزایش 
خواهد یافت و این اختلاف در فاصله 
4هفته مانده به پایان فصل تقریبا جبران 
نشدنی است. بازی رفت را بارسا در خانه 

خودش 4بر2 به خیرونا باخته بود.
    خیرونا در 2بازی اخیر خود مقابل 
بارسلونا در لالیگا شکست نخورده )یک 
برد و یک تساوی( این در حالی است که 
در 4بازی از 5بازی قبلی خود مقابل بارسا 

باخته بود )یک تساوی(.
    خیرونا در خانه هر سه بازی خود 
مقابل بارسلونا را بدون گلزنی باخته و 
بارسا تنها حریفی است که در لالیگا بیش 
از یک بار در خانه خیرونا اجازه باخت 

بدون گلزنی را به میزبان نداده.
    خیرونا هیچ یک از 12بازی خانگی 
آخر خود در لالیگا را نباخته )10برد و 
2تساوی( و در 6بازی از 8بازی اخیر 
حداقل 3گل به ثمر رسانده است. آنها در 
این فصل با 42گل به گلزن ترین تیم در 

بازی های خانگی لالیگا تبدیل شده اند.
    بارسلونا در 16بازی خارج از خانه خود 
در لالیگای 24-2023 تنها یک شکست 
متحمل شده که به ال کلاسیکوی اخیر 
برمی گردد )9برد و 6تساوی( که کمترین 
تعداد شکست بعد از 16بازی خارج از خانه 
در لالیگا برای این تیم از فصل 2018-19 
)10برد، 5تساوی و یک شکست( زیرنظر 

ارنستو والورده است.
    بدون درنظر گرفتن رئال مادرید، 
بارسلونا و اتلتیکومادرید، خیرونا تنها 
تیمی است که حداقل 71امتیاز پس 
از 33بازی در یک فصل لالیگا کسب 

کرده است.

لوکا مودریچ با 38سال و 234روز سن بالاتر از 
فرانتس پوشکاش مسن ترین بازیکنی شد که 
در لیگ قهرمانان اروپا برای رئال مادرید بازی 

کرده است.

رئال تا به این فصل 24بار در مراحل حذفی چمپیونزلیگ 
یا جام باشگاه های اروپا، در بازی رفت خارج از خانه 
مساوی کرده و در 23مورد موفق به صعود شده؛ به 

استثنای بازی در خانه اسپارتاک مسکو در سال1991.

16
نویر 2گل دیگر بخورد تبدیل به دروازه بانی 

می شود که در لیگ قهرمانان اروپا بیشترین 

گل را از رئال مادرید دریافت کرده است؛ 

موسلرا 18، بوفون 17، الیور کان 

و مانوئل نویر 16گل.

19
است )درمجموع 19گل(.2.4گل در هر بازی دریافت کرده )2تساوی و 6شکست( و به طور متوسط رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا بدون برد بوده اف سی بایرن مونیخ در 8بازی اخیر خود مقابل 
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04
رئال مادرید برای نخستین بار در لیگ 

قهرمانان یا جام باشگاه های اروپا 4بازی 

متوالی را به تساوی کشاند؛ یک - یک 

 با لایپزیش، 3-3با منچسترسیتی،

یک - یک با منچسترسیتی، 2-2 

بایرن مونیخ. با 

11
 رئال در 11بازی پیاپی )7برد و 4تساوی( 

در لیگ قهرمانان بدون شکست مانده و 

این برابر است با رکوردشان در مسیر 

قهرمانی فصل 2016-17.

32
جود بلینگام سی و دومین بازی خود را در لیگ 
قهرمانان اروپا انجام داد. در تاریخ این رقابت ها، 

تنها سسک فابرگاس )34( قبل از 
21سالگی بیشتر از بلینگام بازی 

کرده است.

11
هری کین مهاجم بایرن مونیخ در فصل جاری 
لیگ قهرمانان اروپا در 11گل مستقیما نقش 
داشته است )8گل و 3پاس گل(؛ بیشترین 

رکوردی که یک بازیکن انگلیسی در 
این رقابت ها داشته است.

09
رکورد شکست ناپذیری کارلو آنچلوتی 

مقابل بایرن مونیخ همچنان حفظ 

شد؛ 6برد و 3تساوی.

54
کین در این فصل بهترین گلزن 5لیگ بزرگ اروپا 

در تمام رقابت هاست؛ با 43 گل و هم سطح با کیلیان 

امباپه. مهاجم بایرن مونیخ در حال حاضر بیشترین 

گل و پاس گل را بین همه بازیکنان اروپا 

دارد؛  با 43گل و 11پاس گل و 

.54 مجموع 

01
توخل همچنان مقابل آنچلوتی و رئال 

آمار خوبی دارد؛ 4برد، 3تساوی، 3شکست 

مقابل آنچلوتی و 3برد و 5تساوی و یک 

شکست با 18گل زده و 14گل 

خورده مقابل رئال.

80
وینیسیوس با پیراهن تیم اصلی 

رئال مادرید 80گله شد؛ 279بازی، 

80گل، 75پاس گل و 
10جام.


